
Sofie Matečná, Magic Thread, Irsko 

 

Na přelomu května a června jsem absolvovala měsíční pracovní stáž v 

irském městě Cork. Bylo to díky naší Střední škole designu a módy a 

programu Erasmus+.  

Pracovala jsem v menší firmě Magic Thread pod vedením Ukrajinky 

Glorie. Dílna se zabývá hlavně opravou a úpravou oděvů. Lidé sem chodí 

s různými problémy, co se týče délky oděvů, jako třeba zúžení či 

rozšíření. Opravit zip či zapravit různé dírky také není problém. Práce je 

opravdu rozmanitá, jelikož každý oděv je odlišný a proporce zákazníků 

jsou jiné. Salón se také zabývá šitím šatů na míru, pro družičky nebo 

klidně i šaty svatební. Lidé tyhle služby hojně využívají a raději si nechají 

něco opravit než kupovat věci nové.  Každý den na 13. hodinu docházela 

spolupracovnice Carmileh, která byla mojí průvodkyní v říši oděvů. Kdykoliv jsem se na ni 

mohla obrátit a požádat ji o radu.  

Mojí náplní práce byla především komunikace se zákazníky a řešení různých úprav. Na denní 

bázi jsem hovořila i přes telefon. Každou objednávku jsem musela řádně zaevidovat, 

popřípadě při vyzvednutí vydat zákazníkovi. Opravila a zkrátila jsem pár oděvů, ale 

především jsem vytahovala různé střihy a šila. Za celý můj pobyt jsem 

stihla ušít spoustu kousků oblečení a tím se učila i samostatnosti. Využila 

jsem mé znalosti z technologie, které se v tuhle chvíli opravdu hodily.  

Atmosféra na pracovišti byla příjemná. Lidé jsou tu velmi chápaví a milí, 

nemají problém vám s čímkoliv pomoci. I když je tu jazyková bariéra, 

není problém ji prolomit. Komunikace probíhala hladce a vždycky se 

člověk domluví rukama nohama. Praxe mi pomohla se osamostatnit a 

rozvést mé šicí dovednosti. Člověk se samozřejmě zlepší i v daném 

jazyce, i když mají Irové přízvuk.  

Ubytována jsem byla v rodin u matky a syna žijících v městské části 

Douglas. Ve stejnou dobu zde pobývala i německá studentka, se kterou jsme si vždy povídali 

u večeře. Na snídani jsem měla müsli s mlékem nebo toast, na oběd bylo obložené pečivo, 

ovoce a něco sladkého na chuť. Večeře byly vždy teplé, nejčastěji těstoviny nebo brambory s 

rybou. Paní domácí byla velmi milá a nachystala nám vždy i dezert.  

Po práci jsem většinu času objevovala krásy města Cork a navštívila spoustu kaváren společně 

i s některými mými spolužáky. Každý víkend jsme vyrazili někam na výlet, třeba do města 

Kinsale, kde se kousek nachází Old Head Cliffs, které se pyšní nádhernými výhledy. Políbit 



Blarney Castle bylo také odškrtnuto na našem seznamu. Viděli jsme i město Cobh, Spike 

Island, Charles Fort, Dublin či národní park Killarney.  

Všechny výdaje byly hrazeny z grantu - ubytování, stravování, MHD i 

letenky 

Příprava na stáž probíhala v rámci online meetingů a vypracovávání 

pracovních listů s různými tématy, která byla přínosná na naši cestě.   

Kdybych dostala další příležitost někam takhle vyjet, brala bych ji všemi 

deseti. Člověk se toho hodně naučí, získá jak pracovní zkušenosti tak 

jazykové dovednosti a musíte se osamostatnit, což vám může pomoci v 

budoucím životě. Máte možnost opravdu poznat danou zemi ne jako na 

dovolené, ale tak, jak to v rodinách opravdu chodí. Měsíc uteče jako 

voda. Můžete objevit krásná místa, načerpat inspiraci a stojí to opravdu za 

to.  


